Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 3/3232

1

Протокол о внесении изменений в Соглашение
между Правительством Республики Беларусь
и Правительством Российской Федерации
о предоставлении Правительству Республики
Беларусь государственного финансового кредита
от 24 сентября 2014 г.

Вступил в силу 4 марта 2016 года

Правительство Республики Беларусь и Правительство Российской Федерации,

именуемые в дальнейшем Сторонами,
в соответствии со статьей 12 Соглашения между Правительством Республики

Беларусь и Правительством Российской Федерации о предоставлении Правительству
Республики Беларусь государственного финансового кредита от 24 сентября 2014 г.
(далее – Соглашение)

согласились о нижеследующем:

Статья 1

Пункт 1 статьи 5 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1. Белорусская Сторона уплачивает Российской Стороне за пользование кредитом

проценты по ставке, равной средней арифметической доходности обращающихся на
торгах в секторе «Основной рынок» закрытого акционерного общества «Фондовая биржа
ММВБ» облигаций федерального займа с постоянным купонным доходом, рассчитанной
для каждого процентного периода по доходностям, определяемым по ценам закрытия
торгов в указанном секторе данного организатора торговли, зафиксированным в течение
6 месяцев, предшествующих дате определения процентной ставки. Указанная процентная
ставка определяется на дату, наступающую за 20 календарных дней до конца периода, за
который производится начисление процентов. Порядок расчета процентной ставки
подлежит детализации в соглашении о порядке учета и расчетов, заключаемом в
соответствии с пунктом 1 статьи 8 настоящего Соглашения.».

Статья 2

Положения Соглашения сохраняют силу в части, не изменяемой настоящим
Протоколом.

Статья 3

Настоящий Протокол вступает в силу с даты подписания и действует до полного
выполнения Сторонами обязательств по Соглашению.

Совершено в г. Минске 4 марта 2016 г. в двух экземплярах на русском языке.

За Правительство
Республики Беларусь

Подпись

За Правительство
Российской Федерации

Подпись